bris, anno salútis quincentésimo trigésimo nono.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes fit Com. Ss. Martyrum:

Ant. Vestri capilli cápitatis omnes numeráti sunt: nolite timére: multis pas-séribus meliorés estis vos.

V. Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Lætabúntur in cubilibus suis.

Oratio Deus qui nos concédis, **ut supra.** 7*

Vesperæ a Capitulo de sequenti, Com. præcedentis.

Die 25 Octobris
In Reductione Reliquiarum S. Liborii

Duplex majus

Lectio

Omnipotens sempitérne Deus, qui Ecclésiam tuam in confessióne sancti nóminalis tui solidásti: præsta, quásumus; ut, quæ sancti Liborii Confessoris tui atque Pontificis ánnua récolit solémnia, ejus apud te suffrágiiis ab omni mereátur adversitaté liberári. Per Dóminum.

Deinde Com. Ss. Chrysanthi et Dariae Mm.:

Ant. Istórum est enim regnum cælórum, qui contempserunt vitam mundi, et pervenérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

V. Lætamini in Dómino, et exsultáte, justi. **R.** Et gloriámini, omnes recti corde.

Oratio

Beatórum Mártirum túorum, Dómine, Chrysanthi et Dariae, quásumus, adsit nobis orátió: ut, quos venerámur obséquio, eórum pium júgiter experiámur auxílium. Per Dóminum.

In II Nocturno**Lectio iv**

Postquam sacrum corpus sancti Liborii Cenomanorum Episcopi multis prædigiis præclárum octo febre sacerdórum spátio in æde cathedráli Paderborńensi quiévit, anno reparatæ salútis vigésimo secundo supra millésimum sexcentésimum, quarto Kaléndas Februárias, heterodoxi captis quibús-dam oppidis vicinis étiam

hanc urbem occupavérunt. Qua occasióne cum ecclésia illa fœde diripéretur, venerándæ exúviae ex argéntea tumba, quam impii violatóres disruptam in nummos póstea convertérunt, extráctæ vi líque mappa involútæ per vária loca delátæ sunt. Violatiónis vero auctor ejúsque cópiæ paulo post multis illátis cládibus graves pœnas luérunt.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Nil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitátis non nocébit ei. **Manus.**

Lectio v

Pretiósus óssium thesáurus a Ferdinándo, ecclésiæ et Coloniénsis et Paderbornénsis tunc præsule, et a canónicis Paderbornénsibus sédulo conquistús tandem Neovillérii, quod est in Lotharingia castrum, apud Ottónem Philíppum, cónitem Silvæ ac Rheni, repertus est, qui eum a raptoris manu vindicátum áulico in sacéllō coléndum servábat. Unde feliciter

recéptaæ sacræ reliquiæ décimo séptimo Kaléndas Júlias anno ejúsdem sǽculi vigésimo tértio Marienforésti prope Bonnam in Brigittini órdinis cénobio custodiéndæ sunt recónditæ, ubi ob míseras rerum et témporum vices in quartum annum deténtæ sunt.

R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. Manus.

Lectio vi

Erróribus Lutheránis tandem Paderbórnæ pénitus extínguis pignus ad arcem Neuhusánam redúcunt est. Anno deinde vigésimo séptimo præfati sǽculi, dominica ómnium Sanctórum festivitatēm præeúnte novæ urnæ magnificíssime elaboratæ inclúsum cum univérsi pópoli votis ac láudibus in urbem relátum est et pristinæ veneratióni in cathedráli ecclésia restitúum. Cujus rei memória

solémnis prædicta Domína recurrente ecclesiástico officio quotánnis celebrári cœpit et beáti patróni cultus novum accépit aspiránte Dei grátia incremémentum.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operáta est, et omnis terra doctrina ejus repléta est:

* Ipse intercédat pro pecáttis ómnium populórum.

V. Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **Ipse.**

Glória Patri. **Ipse.**

In III Nocturno Homilia in Evangel. Homo peregre, de Communi Conf. Pont. 1 loco.

Pro Ss. Martyribus:

Lectio ix

Chrysánthus et Daria cónjuges, nóbili género nati, fide étiam clarióres, quam Daria, marítima ópera, cum baptísmo suscéperat; Romæ innumerabilem hóminum multitudinem, hæc mulierum, ille virórum, ad Christum convertérunt. Quare Celerinus præfectus comprehénsos trádidit Cláudio tribuno: qui jussit a milítibus Chrysánthum vincum cruciátibus torquéri;

sed víncula ómnia resoluta sunt; mox cópedes, in quos conjéctus fúerat, confrácti. Deinde bovis cório inclúsum, in ardentissimo sole constituant; tum pédibus ac mánibus caténa constríctis, in obscurum cárcerem detrudunt: ubi solútis caténis, claríssima lux locum illustrávit. Daria vero in lúpánar compulsa, leónis tutela, dum in oratióne defixa est, a contumélia divinitus defénsa est. Dénique in arenáriam, quæ est via Salária, utérque ductus, effóssa terra, lapidibus óbruti, parem martyrii corónam adépti sunt.

Te Deum laudámus.

In Laudes fit Com. Ss. Martyrum:

Ant. Vestri capilli cárpati omnes numeráti sunt: nolite timére: multis pasceribus meliòres estis vos.

V. Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Lætabúntur in cubilibus suis.

Oratio Beatórum Mártyrum, ut supra. 11*

In II Vesperis Com. sequentis.

Die 7 Novembris
S. Engelberti
Episcopi et Martyris

D u p l e x
Oratio

Deus, pro cuius Ecclē-
sia gloriōsus Pónti-
flex Engelbértus gládiis
impiórum occúbuit: præ-
sta, quāsumus; ut omnes,
qui ejus implorant auxí-
lium, petitiónis suae salutárem
consequántur effec-
tum. Per Dóminum.

Et fit Com. Octavæ:

Ant. O quam gloriōsum
est regnum in quo cum
Christo gaudent omnes
Sancti, amicti stolis albis
sequuntur Agnum quo-
cunque ierit.

V. Exsultábunt Sancti
in glória. **R.** Lætabúntur
in cubilibus suis.

Oratio

Omnipotens sempiterne
Deus, qui nos ómnium
Sanctórum tuórum mérita
sub una tribuisti celebri-
tate venerári: quāsumus;
ut desiderátam nobis tuæ
propitiatiónis abundán-
tiam, multiplicátis inter-
cessoribus largiáris. Per
Dóminum.

In II Nocturno
Lectio iv

Engelbértus, Engelbérti de Mon-
te cómitis filius, natus est anno círciter mil-
lésimo centésimo octogé-
simo quinto. In schola Coloniénsi diligénter eru-
ditus jam ab ineunte æta-
te prudéntem se præbuit et amábilem, húmilem val-
de et liberálem. Post in-
génentes Adólphi et Theodo-
risci, quandam archi-
episcopórum Coloniénsi-
um, turbas Engelbértus
anno millésimo ducentésimo
décimo sexto die último Februárii archiepisco-
pus est eleéctus. Longum
est enumeráre, quam se-
vére et stréne perturba-
tiónenm ómnium rerum sa-
nare studúerit. Bona Ecclēsiæ tempóribus illis tur-
bulentíssimis pérdita re-
cuperávit; justítiam in dies
misérime vexátam fórti-
ter deféndere non intermís-
it; víduis oppréssis aliis-
que miseris opem ferre pa-
rátus semper fuit; exórta
fame magnam frumentí
cópiam ad sustentándos
páuperes comparávit.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum:
*** Et dedit illi claritátem ætérrnam.** **V.** Descendít que cum illo in fóveam, et in vínculis non derelíquit eum. **Et.**

Lectio v

Reformándis fidélium móribus inténtus multa utiliter instituit frequentésque sýnodos con-
vocávit. Dominicános et Franciscános id témporis Colóniam veniéntes benigne excépit et a malevolórum invidiá eníxe défendit. Sacerdótibus suis in obséquio Christi caritátem vere paternam obtulit, cum labóres eórum suos esse judicáret; esuriéntibus victimum præbuit, nudos vestivit. Quin et império Románo curam adhíbuit nobilissimam, cum a Friderico secúndo imperatóre Henríci filii tutor et impérii províisor constitútus puerum regem educávit ut filium, honorávit ut dóminum, populum autem ei in fide continuit et tantam fecit

ubique pacem, ut teste Gæsário, mónacho Heisterbacénsi, Augústi témpora créderes rediisse.

R. Desidérium ánimæ ejus tribuísti ei, Dómine,

*** Et voluntáte labiòrum ejus non fraudásti eum.**

V. Quóniam prævenísti eum in benedictiónibus dulcédinis: posuísti in cá-
pite ejus corónam de lá-
pide pretiósos. **Et.**

Lectio vi

Vix annum ætatis agens quadragésimum dé-
fensor hic afflictórum et málleus tyrannórum co-
rána martýrii a Deo dignátus est. Nam cum Fridericus de Isenburg ad Ruram comes, Engelbérti fratrī filius, cœnobium Essendiéns, cujus erat advocationis, péssime vexá-
ret, archiepíscopus pacis componéndæ causa eum adiit ac sério admónuit, ut a vexatióne cessáret. Quia intercessióne Fridericus se commótum pér-
fide simulans, Engelbér-
tum, cum ad dedicándum templum Swelménsse por-
ro profectúrus esset, ali-
quándiu comitátur. Sed